
    

Uchwała Nr XLIII/203/17 

Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 28 grudnia 2017r.  

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Olszyna, Gminą Leśna, 

oraz Nadleśnictwem Świeradów  dotyczącego wspólnej realizacji zadania w zakresie 

utworzenia tras biegowo - spacerowych wokół Jeziora Złotnickiego. 

 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 12 w związku z art.10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym ( tj. Dz.U. 2017 poz.1875 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Wyraża się zgodę na zawarcie przez Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śląski porozumienia 

z Gminą Olszyna, Gminą Leśna oraz Nadleśnictwem Świeradów dotyczącego wspólnej 

realizacji zadania w zakresie utworzenia tras biegowo- spacerowych wokół Jeziora 

Złotnickiego. 

 

§ 2 

 

Szczegółowe warunki zadania wskazanego w §1 zostaną określone w porozumieniu zwartym 

pomiędzy Gminą Gryfów Śląski a Gminą Olszyna, Gminą Leśna, oraz Nadleśnictwem 

Świeradów, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski, 

upoważniając go jednocześnie do podpisania porozumienia opisanego w §1. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Niniejsza uchwała dotyczy realizacji zadania polegającego na utworzeniu tras biegowo- 

spacerowych „Run Track” wokół Jeziora Złotnickiego poprzez wykorzystanie istniejących 

ścieżek oraz wykonanie nowych na terenie Gminy Leśna, Gminy Olszyna oraz Gminy 

Gryfów Śląski. Mając na uwadze, że wyrażenie zgody na współdziałanie Gminy Gryfów 

Śląski z Gminą Olszyna, Gminą Leśna oraz Nadleśnictwem Świeradów pozytywnie wpłynie 

na podniesienie walorów turystycznych naszego regionu, podjęcie niniejszej uchwały uważa 

się za zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                      Załącznik  

                      do Uchwały nr XLIII/203/17 

                                          Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski  

                      z dnia 28 grudnia 2017r. 

 

POROZUMIENIE 

z dnia …………… 

w sprawie utworzenia tras biegowo - spacerowych wokół Jeziora Złotnickiego 

 

Strony porozumienia: 

1. Gmina Leśna, ul. Rynek 19, 59-820 Leśna reprezentowana przez Burmistrza Leśnej- 

Mirosława Markiewicza, 

2. Gmina Olszyna, ul. Wolności 6, 59-830 Olszyna reprezentowana przez Burmistrza 

Olszyny- Leszka Leśko, 

3. Gmina Gryfów Śląski, ul. Rynek 1, 59-620 Gryfów Śląski reprezentowana przez 

Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śląski- Olgierda Poniźnika, 

4. Nadleśnictwo Świeradów, ul. 11 Listopada 1, 59-850 Świeradów Zdrój 

reprezentowane przez Nadleśniczego Nadleśnictwa Świeradów- Lubomira 

Leszczyńskiego, 

 

wyrażają wspólną wolę utworzenia tras biegowo - spacerowych wokół Jeziora Złotnickiego i 

postanawiają, co następuje: 

§ 1 

Celem porozumienia jest realizacja zadania polegającego na utworzeniu tras biegowo- 

spacerowych „Run Track” wokół Jeziora Złotnickiego poprzez wykorzystanie istniejących 

ścieżek oraz wykonanie nowych na terenie Gminy Leśna, Gminy Olszyna oraz Gminy 

Gryfów Śląski. 

§ 2 

1. Dla osiągnięcia celu porozumienia Strony postanawiają, co następuje: 

1.1 Strony porozumienia wyznaczają Nadleśnictwo Świeradów do pełnienia funkcji 

Koordynatora projektu. 

1.2 Koordynator projektu odpowiedzialny jest za: 

a) przeprowadzenie postępowania mającego na celu wyłonienie wykonawcy 

dokumentacji projektowej obejmującej utworzenie tras biegowo - spacerowych 

wokół Jeziora Złotnickiego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa  

m.in. w oparciu o ustawę z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. 2017 r. poz. 1579 t.j.); 

b) podział zamówienia na części na etapie postępowania mającego na celu wyłonienie 

wykonawcy dokumentacji projektowej w celu umożliwienia wyodrębnienia 



kosztów związanych ze sporządzeniem w/w dokumentacji dla każdej ze stron 

porozumienia oddzielnie; 

c) sporządzenie dokumentacji projektowej dla całej trasy biegowo- spacerowej wokół 

Jeziora Złotnickiego zawierającej wszelkie niezbędne prawem uzgodnienia  

i pozwolenia wymagane m.in. ustawą z dnia 7 lipca 1994 r.- Prawo budowlane 

(Dz. U. 2017.0.1332 t.j.); 

d) uzyskanie decyzji pozwolenie na budowę/uzyskanie zaświadczenia o braku 

sprzeciwu Starosty co do wykonania prac niewymagających pozwolenia  

na budowę; 

e) przeprowadzenie postępowania mającego na celu wyłonienie wykonawców robót 

budowlanych w obrębie Gminy Leśna, Gminy Olszyna, Gminy Gryfów Śląski 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa m.in. w oparciu o ustawę z dnia  

29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2017 r. poz. 1579 t.j.); 

f) odbioru robót budowlanych przy udziale poszczególnych jednostek tj. Gminy 

Leśna, Gminy Olszyna, Gminy Gryfów Śląsk oraz Tauron Ekoenergia  

sp. z o. o. w stosunku do działek stanowiących ich mienie; 

g) rozliczenie finansowe dokumentacji; 

h) przeprowadzenie wszelkich czynności formalno- prawnych zgodnie  

z obowiązującymi przepisami prawa. 

1.3 Gmina Leśna, Gmina Olszyna i Gmina Gryfów Śląski przekażą Koordynatorowi 

projektu stosowne pełnomocnictwa do reprezentowania i występowania w ich imieniu 

w sprawach wszelkich czynności proceduralnych, wymaganych w toku postępowania 

przed właściwymi organami administracji w celu uzyskania wnioskowanych decyzji, 

uzgodnień i zezwoleń oraz podpisywania i składania wniosków w sprawach 

niezbędnych do realizacji zadania. 

 

§ 3 

1. Wszelkie koszty związane z opracowaniem dokumentacji poniosą Gmina Leśna, 

Gmina Olszyna, Gmina Gryfów Śląski oraz Nadleśnictwo Świeradów w zależności  

od faktycznej długości tras biegowo- spacerowych położonych na działkach 

ewidencyjnych danej jednostki. 

2. Wszelkie koszty związane z wykonaniem robót budowlanych poniosą Gmina Leśna, 

Gmina Olszyna, Gmina Gryfów Śląski oraz Nadleśnictwo Świeradów w zależności  

od ilości i rodzaju robót budowlanych przewidzianych do wykonania na trasach 

biegowo- spacerowych położonych na działkach ewidencyjnych danej jednostki. 

3. Wszelkie koszty związane z przygotowaniem dokumentacji projektowej  

i przeprowadzeniem robót budowlanych na działkach stanowiących mienie Tauron 

Ekoenergia sp. z o. o. zostaną rozłożone pomiędzy Gminę Leśna, Gminę Olszyna oraz 



Gminę Gryfów Śląski w zależności od faktycznej długości tras biegowo- spacerowych 

położonych w obrębie danej gminy. W związku z powyższym Tauron Ekoenergia  

sp. z o. o. nie ponosi żadnych kosztów związanych z przygotowaniem dokumentacji 

projektowej i prowadzeniem robót budowlanych. 

4. Nadleśnictwo Świeradów Zdrój jako Koordynator projektu rozliczy finansowo koszty 

dokumentacji projektowej a Gminę Leśna, Gminę Olszyna oraz Gminę Gryfów Śląski 

obciąży notami księgowymi w stosunku wynikającym z zapisów §3 pkt 1, 2 i 3 

porozumienia. 

5. Noty, o których mowa w §3 pkt 4 Nadleśnictwo Świeradów wystawi w terminie  

do 21 od daty dokonania bezusterkowego odbioru dokumentacji projektowej. 

6. Rozliczenia za roboty budowlane nastąpią jednorazowo na podstawie faktur 

wystawionych przez Wykonawcę robót budowlanych bezpośrednio dla Gminy Leśna, 

Gminy Olszyna, Gminy Gryfów Śląski oraz Nadleśnictwa Świeradów.  

7. Podstawą do wystawienia faktur, o których mowa w §3 pkt 6 będą protokoły 

końcowych odbiorów robót budowlanych podpisane przez Wykonawcę robot 

budowlanych oraz Strony porozumienia. 

8. Płatności, o których mowa w §3 pkt 6 będą dokonywane przez Gminę Leśna, Gminę 

Olszyna, Gminę Gryfów Śląski oraz Nadleśnictwo Świeradów przelewem na 

wskazany przez Wykonawcę robót budowlanych rachunek bankowy. 

9. Wszelkie koszty związane z utrzymaniem, naprawami i eksploatacją ścieżek ponoszą 

Strony porozumienia w stosunku do działek stanowiących ich własność  

z uwzględnieniem zapisów zawartych w §3 pkt 10.  

10. W kwestii ścieżek zlokalizowanych na działkach stanowiących mienie Tauron 

Ekoenergia sp. z o. o. koszty związane z ich utrzymaniem, naprawami i eksploatacją 

ponoszą odpowiednio Gmina Leśna, Gmina Olszyna oraz Gmina Gryfów Śląski  

w stosunku do działek znajdujących się na obszarze danej gminy. W związku  

z powyższym Tauron Ekoenergia sp. z o. o. nie ponosi żadnych kosztów związanych 

z utrzymaniem, naprawami i eksploatacją w/w ścieżek. 

 

§ 4 

1. Tauron Ekoenergia sp. z o .o. zobowiązuje się do przekazania na rzecz Gminy Leśna, 

Gminy Olszyna oraz Gminy Gryfów Śląski prawa do dysponowania 

nieruchomościami, o których mowa w §3 pkt 10 na czas nieokreślony.  

2. Gmina Leśna, Gmina Olszyna, Gmina Gryfów Śląski oraz Nadleśnictwo Świeradów 

zobowiązują się zabezpieczyć w swoich budżetach na rok 2018 środki finansowe  

w wysokości nie mniejszej niż 40 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację celu 

określonego w §1 porozumienia. 

 



§ 5 

3. Termin zakończenia zadania związanego z utworzeniem tras biegowo- spacerowych 

wokół Jeziora Złotnickiego określa się na dzień 30.11.2018 r.  

4. Zadanie rozliczone zostanie w terminie do dnia 31.12.2018 r. 

 

§ 6 

1. Wszelkie zmiany warunków porozumienia wymagają formy pisemnej  

w postaci aneksu pod rygorem nieważności. 

2. Rozwiązanie niniejszego porozumienia może nastąpić jedynie w drodze zgodnego 

oświadczenia woli wszystkich Stron, a także w przypadku rażącego naruszenia przez 

którąkolwiek ze Stron obowiązków wynikających z treści porozumienia ze skutkiem 

natychmiastowym. 

3. Wszelkie spory, mogące wyniknąć z tytułu niniejszego porozumienia, będą 

rozstrzygane przez sąd powszechny właściwy miejscowo dla siedziby Koordynatora 

projektu. 

4. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym porozumieniu zastosowanie mają 

właściwe przepisy Kodeksu cywilnego. 

 

§ 7 

Porozumienie sporządzono w 5 jednobrzmiących egzemplarzach - po jednym dla każdej  

ze Stron porozumienia. 

 

Podpisy Stron porozumienia: 

 

1. …………………………………………….. 

 

2. …………………………………………….. 

 

3. ……………………………………………… 

 

4. ……………………………………………… 

 


